REQUERIMENTO Nº      /2001
( dos Srs. Ana Catarina, Luiz Alberto e Fernando Ga beira)

Requer o envio de Indicação ao

Ministro do Meio Ambiente, sugerindo a

celebração de Convênio entre o Ministério e a

Universidade Federal da Bahia-UFBA, com o

propósito de assegurar os recursos

necessários à solução da grave questão da

poluição ambiental causada por escória de

chumbo e cádmio no Município de Santo

Amaro-BA

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 113, inciso I e § 1º, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª. seja encaminhada ao

Ministério do Meio Ambiente INDICAÇÃO sugerindo a celebração de Convênio

entre o Ministério do Meio Ambiente e a Universidade Federal da Bahia-UFBA,

com o propósito de assegurar os recursos necessários à solução da grave

questãoi da poluição ambiental causada por escória de chumbo e cádmio no

Município de Santo Amaro-BA.

Sala das Sessões, em       de                           de 2001 .

Deputada ANA CATARINA  Deputado LUIZ ALBERTO

Deputado FERNANDO  GABEIRA